スイスが世界に誇る
「伝統と技術」のDIXI社の超硬工具
TUNGSTEN  CARBIDE
超硬ドリル超硬ＮＣセンタードリル
DIXI 1101：A型60°
DIXI 1106M：先端角90°
　　　　　　　 TiAINコート付
DIXI 1106：先端角90°

120°
c
D
φ
s
D
φ
超硬NCセンタードリル
45
超硬チャンファーミル
DIXI 7623, DIXI7623M
DIXI 7624
DIXI 7625
7623　先端角 90° 7623M　先端角 90°TiAlN コート付 寸法
型番 在庫 標準価格（円） 型番 在庫 標準価格（円） φDc L1 L d1 ± 0.05 φDsh5 Z
7623D0.8 ○ 4,200 7623MD0.8 ○ 5,300 0.80 1.5 38 0.08 3.00 3
7623D1.0 ○ 4,200 7623MD1.0 ○ 5,300 1.00 2.0 38 0.10 3.00 3
7623D2.0 ● 4,400 7623MD2.0 ○ 5,500 2.00 3.0 38 0.20 3.00 3
7623D3.0 ● 4,800 7623MD3.0 ○ 6,000 3.00 5.0 38 0.30 3.00 3
7623D4.0 ● 6,000 7623MD4.0 ○ 7,500 4.00 6.0 50 0.40 4.00 3
7623D5.0 ● 6,900 7623MD5.0 ○ 8,700 5.00 2.3 50 0.50 5.00 3
7623D6.0 ● 8,800 7623MD6.0 ○ 11,000 6.00 2.7 57 0.60 6.00 3
7623D8.0 ● 11,500 7623MD8.0 ○ 14,400 8.00 3.6 63 0.80 8.00 3
7623D10.0 ● 16,100 7623MD10.0 ○ 20,200 10.00 4.5 72 1.00 10.00 3
7623D12.0 ● 19,600 7623MD12.0 ○ 24,500 12.00 5.4 73 1.20 12.00 3
7624　先端角 90° 寸法
標準価格（円）
型番 在庫 φDc L1 L φDsh5 Z
7624D0.20 ○ 0.20 0.40 38 3.00 1 7,300
7624D0.25 ○ 0.25 0.50 38 3.00 1 7,300
7624D0.30 ○ 0.30 0.60 38 3.00 1 7,300
7624D0.40 ○ 0.40 0.80 38 3.00 1 7,300
7624D0.50 ○ 0.50 1.00 38 3.00 1 7,300
7624D0.60 ○ 0.60 1.20 38 3.00 3 8,800
7624D0.70 ○ 0.70 1.40 38 3.00 3 8,800
7624D0.80 ○ 0.80 1.60 38 3.00 3 8,800
7624D0.90 ○ 0.90 1.80 38 3.00 3 8,800
7624D1.00 ● 1.00 2.00 38 3.00 3 8,800
7624D1.20 ○ 1.20 2.40 38 3.00 4 10,400
7624D1.30 ● 1.30 2.60 38 3.00 4 10,400
7624D1.80 ● 1.80 5.40 38 3.00 4 10,400
7624D2.80 ● 2.80 8.40 38 3.00 4 10,400
7624D3.70 ● 3.70 11.10 57 6.00 4 12,000
7624D5.70 ● 5.70 17.10 57 6.00 4 12,000
7625　先端角 60°90°120° 寸法
標準価格（円）
型番 在庫 φDc б L φDsh5 Z
7625D3.0060 ● 3.00 60° 38 3.00 3 4,700
7625D3.0090 ● 3.00 90° 38 3.00 3 4,000
7625D3.0120 ● 3.00 120° 38 3.00 3 4,700
被削材 硬さ
（HV）
切削速度
（m/min）

46
超硬ドリル
DIXI 1130
型番 在庫 φDc L1 L φDsh5 Z
標準
価格
（円）
型番 在庫 φDc L1 L φDsh5 Z
標準
価格
（円）
型番 在庫 φDc L1 L φDsh5 Z
標準
価格
（円）
1130D0.40 ● 0.40 6 30 0.40 2 2,200 1130D3.10 ● 3.10 14 49 3.10 2 3,600 1130D5.80 ● 5.80 21 66 5.80 2 7,200
1130D0.50 ● 0.50 6 30 0.50 2 1,900 1130D3.20 ● 3.20 14 49 3.20 2 3,600 1130D5.90 ● 5.90 21 66 5.90 2 7,200
1130D0.60 ● 0.60 6 30 0.60 2 1,900 1130D3.30 ● 3.30 14 49 3.30 2 3,600 1130D6.00 ● 6.00 21 66 6.00 2 7,200
1130D0.70 ● 0.70 6 30 0.70 2 1,800 1130D3.40 ● 3.40 15 52 3.40 2 3,600 1130D6.10 ● 6.10 23 70 6.10 2 10,000
1130D0.80 ● 0.80 7 30 0.80 2 1,800 1130D3.50 ● 3.50 15 52 3.50 2 3,600 1130D6.20 ● 6.20 23 70 6.20 2 10,000
1130D0.90 ● 0.90 7 30 0.90 2 1,800 1130D3.60 ● 3.60 15 52 3.60 2 4,100 1130D6.30 ● 6.30 23 70 6.30 2 10,000
1130D1.00 ● 1.00 7 30 1.00 2 1,800 1130D3.70 ● 3.70 15 52 3.70 2 4,100 1130D6.40 ● 6.40 23 70 6.40 2 10,000
1130D1.10 ● 1.10 8 30 1.10 2 1,800 1130D3.80 ● 3.80 17 55 3.80 2 4,100 1130D6.50 ● 6.50 23 70 6.50 2 10,000
1130D1.20 ● 1.20 8 30 1.20 2 1,800 1130D3.90 ● 3.90 17 55 3.90 2 4,100 1130D6.60 ● 6.60 23 70 6.60 2 11,200
1130D1.30 ● 1.30 8 30 1.30 2 1,800 1130D4.00 ● 4.00 17 55 4.00 2 4,100 1130D6.70 ● 6.70 23 70 6.70 2 11,200
1130D1.40 ● 1.40 8 30 1.40 2 1,800 1130D4.10 ● 4.10 17 55 4.10 2 4,500 1130D6.80 ● 6.80 25 74 6.80 2 11,200
1130D1.50 ● 1.50 8 30 1.50 2 1,800 1130D4.20 ● 4.20 17 55 4.20 2 4,500 1130D6.90 ● 6.90 25 74 6.90 2 11,200
1130D1.60 ● 1.60 9 38 1.60 2 1,900 1130D4.30 ● 4.30 18 58 4.30 2 4,500 1130D7.00 ● 7.00 25 74 7.00 2 11,200
1130D1.70 ● 1.70 9 38 1.70 2 1,900 1130D4.40 ● 4.40 18 58 4.40 2 4,500 1130D7.50 ● 7.50 25 74 7.50 2 13,000
1130D1.80 ● 1.80 9 38 1.80 2 1,900 1130D4.50 ● 4.50 18 58 4.50 2 4,500 1130D8.00 ● 8.00 27 79 8.00 2 13,000
1130D1.90 ● 1.90 9 38 1.90 2 1,900 1130D4.60 ● 4.60 18 58 4.60 2 5,400 1130D8.50 ● 8.50 27 79 8.50 2 16,500
1130D2.00 ● 2.00 9 38 2.00 2 1,900 1130D4.70 ● 4.70 18 58 4.70 2 5,400 1130D9.00 ● 9.00 29 84 9.00 2 16,500
1130D2.10 ● 2.10 9 38 2.10 2 2,200 1130D4.80 ● 4.80 20 62 4.80 2 5,400 1130D9.50 ● 9.50 29 84 9.50 2 20,200
1130D2.20 ● 2.20 10 40 2.20 2 2,200 1130D4.90 ● 4.90 20 62 4.90 2 5,400 1130D10.0 ● 10.00 31 89 10.00 2 20,200
1130D2.30 ● 2.30 10 40 2.30 2 2,200 1130D5.00 ● 5.00 20 62 5.00 2 5,400 1130D10.5 ● 10.50 31 89 10.50 2 26,000
1130D2.40 ● 2.40 11 43 2.40 2 2,200 1130D5.10 ● 5.10 20 62 5.10 2 6,700 1130D11.0 ● 11.00 33 95 11.00 2 26,000
1130D2.50 ● 2.50 11 43 2.50 2 2,200 1130D5.20 ● 5.20 20 62 5.20 2 6,700 1130D11.5 ● 11.50 33 95 11.50 2 30,000
1130D2.60 ● 2.60 11 43 2.60 2 2,800 1130D5.30 ● 5.30 20 62 5.30 2 6,700 1130D12.0 ● 12.00 35 102 12.00 2 30,000
1130D2.70 ● 2.70 12 46 2.70 2 2,800 1130D5.40 ● 5.40 21 66 5.40 2 6,700 1130D12.5 ● 12.50 35 102 12.50 2 36,000
1130D2.80 ● 2.80 12 46 2.80 2 2,800 1130D5.50 ● 5.50 21 66 5.50 2 6,700 1130D13.0 ● 13.00 35 102 13.00 2 36,000
1130D2.90 ● 2.90 12 46 2.90 2 2,800 1130D5.60 ● 5.60 21 66 5.60 2 7,200 1130D13.5 ● 13.50 37 107 13.50 2 43,900
1130D3.00 ● 3.00 12 46 3.00 2 2,800 1130D5.70 ● 5.70 21 66 5.70 2 7,200 1130D14.0 ● 14.00 37 107 14.00 2 43,900
被削材 硬さ
（HV）
切削速度